

Ændring i anvendelse af tilskud fra strategisk halpulje

22/12304 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 26. september 2023 ansøgning fra Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana på 0,200 mio. kr. til Strategisk Pulje til Idrætshaller. På baggrund af muligheder for at realisere projektet, anmoder ansøgere om at ændret brug af tilskud godkendes.

Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag godkende, at tilsagn på 0,200 mio. kr. anvendes af foreningerne Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana til istandsættelse af bygning på lejet kommunal grund på Grenaa Marina. Grunden er ikke del af det område Marinaen forvalter, men det er adgangsveje og forsyning.

Istandsættelse af bygning – facilitet til Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana

Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana har i en årrække arbejdet på at få fælles klubfacilitet på eller i nærheden af Grenaa Marina. Da foreningen Grenaa Jetski Klubs aktiviteter ophører fra deres facilitet på Grenaa Marina, er der opstået mulighed for, at Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana overtager bygningen. Der er tale om en træbygning beliggende på lejet kommunal grund.

Kortmateriale vedlagt som bilag.

Inden ibrugtagning af klubfacilitet er en renovering og tilpasning nødvendig.

Der udarbejdes lejekontrakt af grund mellem Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana og Norddjurs Kommune, samt brugsaftale for området mellem Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana og Grenaa Marina, der administrer arealerne på Grenaa Marina jf. kontrakt med Norddjurs Kommune. Foreningerne Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana er indforstået med forpligtelser vedr. facilitet på kommunal ejet grund.

Det oprindelige projekt

Grenaa Kajakklub og Grenaa SUP Ohana søgte tilskud på 0,200 mio. kr. til projekt om fælles klubfacilitet med et samlet budget på 2,102 mio. kr. Der har været ønske om placering på ubenyttet areal på Grenaa Marina – kortmateriale vedlagt. En byggetilladelse på arealet har vist sig at kræve et omfattende og længerevarende planarbejde, hvorfor projektet ikke vil kunne realiseres indenfor de nærmeste år. Omtalte areal kan ligeledes blive en del af klimasikring af Grenaa.

Lokaletilskud

De to foreninger har tidligere været anvist lokaler, hvorfor de ikke har været modtagere af lokaletilskud. Med deres nuværende ejerform vil det være i tråd med andre facilitetsejere, at de modtager lokaletilskud efter gældende regler.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Fritidsstrategi, herunder indsats for at udvikle tidssvarende faciliteter. Derudover har sagen sammenhæng til Norddjurs Kommunes Klimaplan 2023-2050, og handlingskatalogets handling 5.a.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Indstilling

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at

1. tidligere tilsagn på 0,200 mio. kr. anvendes af foreningerne Grenaa Kajakklub og SUP Ohana til overtagelse og istandsættelse af bygning.
2. foreningerne omfattes af lokaletilskud efter gældende regler for godkendte folkeoplysende foreninger.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22-01-2025

Ad. 1. Godkendt.

Ad. 2. Godkendt.

Sebastian Halkjær-Grauert (I) deltog ikke i behandling af punktet.

Bilag:

1 - 3706439	Åben	Placering bygning Grenaa Marina	(122134/24)	(H)
2 - 3706440	Åben	Placering ubebygget areal Grenaa Marina	(122135/24)	(H)